
20億1,558万8,566円 18億9,172万8,920円 

衛生費 
140,720,626円 
　　（7.44％） 

　商工費 
140,816,541円 
（7.44％） 県支出金 

111,674,556円 
（5.54％） 

繰越金 
108,870,986円 
　　　　（5.40％） 

村債 
108,417,100円 
　　　　（5.38％） 

地方交付税 
1,274,736,000円 
（63.24％） 

村税 
185,129,391円 
（9.19％） 

　土木費 
151,050,783円 
　（7.99％） 

公債費 
401,873,357円 
（21.24％） 

民生費 
269,264,011円 
（14.23%） 

　　　教育費 
173,036,708円 
　　（9.15%） 

　農林水産業費 
154,410,523円 
　（8.16％） 

諸収入 27,489,505円 （1.36％） 
地方消費税交付金 18,596,000円 （0.92％） 
地方譲与税 17,879,000円 （0.89％） 
自動車取得税交付金 8,960,000円 （0.44％） 
財産収入 3,826,075円 （0.19％） 
分担金及び負担金 2,114,700円 （0.11％） 
繰入金 1,850,764円 （0.09％） 
地方特例交付金 1,656,000円 （0.08％） 
利子割交付金 816,000円 （0.04％） 
配当割交付金 521,000円 （0.03％） 
株式等譲渡所得割交付金 147,000円 （0.01％） 
寄附金 0円 （0.00％） 

災害復旧費　0円 （0.00％） 
予　備　費　0円 （0.00％） 

総務費 
306,792,784円 
（16.22％） 

　　　教育費 
173,036,708円 
　　（9.15%） 

民生費 
269,264,011円 
（14.23%） 

歳　入 歳　出 
18億9,172万8,920円 20億1,558万8,566円 

　消防費 
106,097,980円 
　　　（5.61％） 

　　衛生費 
140,720,626円 
　　（7.44％） 

　農林水産業費 
154,410,523円 
　（8.16％） 

　商工費 
140,816,541円 
（7.44％） 

議会費 
42,738,599円 
　　　（2.26％） 

労働費 
2,682,980円（0.14%） 

　土木費 
151,050,783円 
　（7.99％） 

公債費 
401,873,357円 
（21.24％） 

地方交付税 
1,274,736,000円 
（63.24％） 

村税 
185,129,391円 
（9.19％） 

県支出金 
111,674,556円 
（5.54％） 

繰越金 
108,870,986円 
　　　　（5.40％） 

諸支出金 
2,244,028円（0.12％） 

村債 
108,417,100円 
　　　　（5.38％） 

使用料及び手数料 
97,685,610円 
　　　（4.85％） 

国庫支出金 
45,218,879円 
（2.24％） 

平成20年度 一般会計決算

歳入　20億1,558万8,566円
歳　　　入 歳入額（円） 構成比

地方交付税 1,274,736,000 （63.24％）

村税 185,129,391 （9.19％）

県支出金 111,674,556 （5.54％）

繰越金 108,870,986 （5.40％）

村債 108,417,100 （5.38％）

使用料及び手数料 97,685,610 （4.85％）

国庫支出金 45,218,879 （2.24％）

諸収入 27,489,505 （1.36％）

地方消費税交付金 18,596,000 （0.92％）

地方譲与税 17,879,000 （0.89％）

自動車取得税交付金 8,960,000 （0.44％）

財産収入 3,826,075 （0.19％）

分担金及び負担金 2,114,700 （0.11％）

繰入金 1,850,764 （0.09％）

地方特例交付金 1,656,000 （0.08％）

利子割交付金 816,000 （0.04％）

配当割交付金 521,000 （0.03％）

株式等譲渡所得割交付金 147,000 （0.01％）

寄附金 0 （0.00％）

合計 2,015,588,566 （100.00％）

平成20年度 一般会計決算

歳入　20億1,558万8,566円
歳　　　出 歳出額（円） 構成比

公債費 401,873,357 （21.24%）

総務費 306,792,784 （16.22%）

民生費 269,264,011 （14.23%）

教育費 173,036,708 （9.15%）

農林水産業費 154,410,523 （8.16%）

土木費 151,050,783 （7.99%）

商工費 140,816,541 （7.44%）

衛生費 140,720,626 （7.44%）

消防費 106,097,980 （5.61%）

議会費 42,738,599 （2.26%）

労働費 2,682,980 （0.14%）

諸支出金 2,244,028 （0.12%）

災害復旧費 0 （0.00%）

予備費 0 （0.00%）

合計 1,891,728,920 （100.00%）

※平成20、21年度の２ヶ年にわたり継続する事業につい
て、平成21年度に予算を繰り越しました。（繰越額：
281,934,000円）

歳出　18億9,172万8,920円歳出　18億9,172万8,920円




